¹ Fides . . . quando in proprio suo officio est, nullum prorsus *objectum* habet, quam Jesum Christum, Filium Dei, traditum pro peccatis totius mundi. *Non respicit charitatem*; non dicit, Quid fui? quid merui? sed quid fuit Christus? . . . Quare quæ sophistæ docuerunt de fide justificante, si sit charitate formata, mera verborum portenta sunt. · Ea enim fides, quæ apprehendit Christum Filium Dei, et eo ornatur, non quæ includit charita-

It follows that by a strong figure, Faith may be said to *claim* the promised blessings, as if it were

tem, justificat. Nam fidem, si certa et firma esse debet, nihil apprehendere oportet, quam solum Christum, &c. . . . Quare, qui Christum fide apprehendit, quantumvis lege perterrefiat, &c. . . . gloriari potest se justum esse. Quomodo aut per quid? *per gemmam Christum*, quem fide possidet. Hoc adversarii non intelligunt; ideo abjiciunt gemmam Christum, et in locum ejus reponunt *charitatem quam dicunt gemmam esse*. Luther. in Gal. ii. 4, 5. (f. 296, 7.) Hic nihil te moveat impia glossa sophistarum, qui dicunt, fidem tum demum justificare si accesserit charitas et bona opera. Ista pestilenti glossa, hanc et similes sententias in Paulo, quibus diserte tribuit justificationem fidei, obscurarunt et depravarunt sophistæ. . . . Et pro hac sua perniciosa et pestilenti glossa comprobanda, allegant adversarii locum, 1 Cor. xiii. Si linguis hominum, &c. . . . Vitanda est ut venenum infernale, concludendumque cum Paulo, sola fide non fide formata charitate nos justificari; quare non isti formæ gratificanti tribuenda est vis justificandi, sed fidei, quæ apprehendit et possidet in corde ipsum Christum Salvatorem. Hæc fides *sine* et *ante* charitatem justificat.—in Gal. ii. 16, (f. 309, 310.) Vid. also in iii. 12. Si formatam fidem distinguerent contra falsam seu fictam fidem, nihil me offenderet ista illorum distinctio. Sed . . . faciunt . . . duplicem fidem, informem et formatam. Hanc pestilentissimam et Satanicam glossam, non possum non vehementer detestari. . . . Juxta hoc pestilens figmentum sophistarum, fides illa misera virtus, erit quoddam informe chaos, nullius operis, efficaciam, et vitæ, sed tantum passiva materia. Ista omnia blasphema in Deum et Satanicæ sunt . . . nam si charitas est forma fidei, ut ipsi nugantur, statim cogor sentire ipsam charitatem esse principalem et maximam partem Christianæ religionis; et sic amitto Christum, sanguinem, vulnera, et omnia beneficia ejus, et inhæreo charitati, et diligo ac venio in facere morale, ut Papa, Gentilis philosophus, aut